CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

 INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto ao

setor competente para que sejam avaliados os riscos de queda das árvores em toda

extensão da Avenida Itororó.

JUSTIFICATIVA

 Motoristas relatam que algumas árvores da Avenida Itororó estão

aparentemente correndo o risco de cair sobre os veículos causando acidentes.

          Com esses cuidados, a Prefeitura poderá acionar sua área de Emergências e

Risco, para intensificar as vistorias no local buscando prevenir acidentes e agilizar

serviços como poda ou corte previamente, além disso, essas informações são de

fundamental importância para elaboração de registro a ser enviado à Prefeitura do

Município

 Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

                                Sala das Sessões, 19 de maio de 2023.

PROT-CMI 2161/2023
19/05/2023 - 12:07
IND 1102/2023

PROT-CMI 2161/2023
19/05/2023 - 12:07
IND 1102/2023